
Contacto

Teléfono +34 916975212
Correo Electrónico contratacion@emtf.es

Dirección Postal

Eduardo Torroja, 48
(28946) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PASS02-21 PRORROGA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 08:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión ejecutiva del Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Fuenlabrada, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtf.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7AZS9eepG1sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de impresión en régimen de alquiler y mantenimiento.

Suministro de equipos de impresión en régimen de alquiler y mantenimiento.Descripción 
Valor estimado del contrato 12.993,15 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.721,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.993,15 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
50314000 - Servicios de reparación y mantenimiento de máquinas telecopiadoras.
79800000 - Servicios de impresión y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 al 15/09/2026

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.emtf.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7AZS9eepG1sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

CANON ESPAÑA, S. A. U.
Identificador empresa A28122125
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVDA. EUROPA, 6 P.EMPRESARIAL LA MORALEJA
(28108) ALCOBENDAS España

Contacto

Teléfono +34 123456789
Correo Electrónico canon@canon.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.993,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.721,72 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASS02-21 PRORROGA
Fecha de Formalización 26/06/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/09/2024

Motivación

Motivación Se trata de la ejecución de la prorroga contemplada en el contrato PASS02-21
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fuenlabrada



Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España

Proceso de Licitación

Prorroga contrato PASS02-21
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Se trata de la ejecución de la prórroga contemplada en el contrato PASS02-21
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Único criterio: Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntos (X)= (100*(P(TIPO)-P(X)))/(P(TIPO)-(P(MIN))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sgc%2B4F%2FwZp7 ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000013651420 |  2024-000710906 | Fri, 28 Jun 2024 08:48:55:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24785416430361623452222314533037802022 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sgc%2B4F%2FwZp7ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

